国务院办公厅转发教育部等部门关于进一步做好中国教育电

视台第一套节目落地覆盖工作意见的通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_318985.htm 国务院办公厅转发教

育部等部门关于进一步做好中国教育电视台第一套节目落地

覆盖工作意见的通知（国办发〔2006〕58号）各省、自治区

、直辖市人民政府，国务院各部委、各直属机构： 教育部、

广电总局、财政部《关于进一步做好中国教育电视台第一套

节目落地覆盖工作的意见》已经国务院同意，现转发给你们

，请认真贯彻执行。国务院办公厅2006年8月28日 关于进一步

做好中国教育电视台第一套节目落地覆盖工作的意见（教育

部、广电总局、财政部） 中国教育电视台是党和国家一个重

要的宣传思想文化阵地，是实施科教兴国战略和人才强国战

略宣传的公益性教育电视平台，是国家教育信息的交流平台

，肩负着宣传党和国家教育方针、提高国民教育文化素质、

促进广大青少年健康成长的使命，在创建社会主义和谐社会

、构建覆盖全社会的公共教育文化服务体系方面具有重要的

作用。为进一步做好中国教育电视台第一套节目落地覆盖工

作，现提出如下意见： 一、各地广电部门要认真落实有关中

国教育电视台第一套节目落地覆盖的政策，各有线电视网络

传输机构应当确保专门频道免费转播中国教育电视台第一套

节目。暂停转播的，应当在2006年10月1日前恢复转播。各高

校要在校园有线电视网络中开辟专用频道免费转播中国教育

电视台第一套节目。 二、各地教育行政部门应积极推动中国

教育电视台的节目落地覆盖工作，积极与相关部门进行协调

与沟通，配合做好中国教育电视台第一套节目在当地落地覆

盖的日常维护工作。 三、各地财政部门应积极协助本地广电

部门和教育行政部门推动中国教育电视台的节目落地覆盖工

作，充分发挥自身的优势帮助中国教育电视台解决节目落地

覆盖方面的困难。 四、中国教育电视台要认真贯彻中央文化

体制改革精神，深化内部改革，增强自身活力，立足教育，

服务社会，为广大群众特别是青少年观众提供更多喜闻乐见

的节目。 各级广电、教育和财政部门要切实履行职责，加强

协调和沟通，切实帮助中国教育电视台解决好节目落地覆盖

工作中的困难和问题，促进中国教育电视台第一套节目覆盖

率的巩固和提高。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com